¹¹³ Se trata de la séptima regla: «*Dictio non nomen pro nomine sit tibi neutra*» (23r). Antonio sigue tanto en esta regla como en la siguiente el mismo *modus operandi* que se observa en las anteriores: ejemplos de las reglas y posibles excepciones.

Tunc enim pronominis quattuor genera esse possunt, de quibus satis libro III dicitur. Alter in quo praeter uocem omnia pronomen amittit. Quale exemplum in promptu esset illud auctoris in capite praecedenti: «Omnis nominatiuus est tertiae personae praeter *ego* quod est primae et *tu* quod est secundae» [A. NEBR. intr. 1, 8 19r], ubi *ego* et *tu* non pro *me* et *te*, sed pro illis uocibus *tu* et *ego* scriptum est, cuius uel signum esse potest, quod si pro significato formali maneret, ita esset scriptum *Praeter ego qui sum primae, et tu quod es secundae*. Hoc igitur modo pronomen semper neutrum est. Verbum, non modo ut Quintilianus libro VIII dicit quando pro appellatione ponitur [QVINT. inst. 9, 3, 9], ut illud Persii «Nostrum istud uiuere triste» [PERS. 1, 9] atque Vergilius «Pulchrumque mori succurrit in armis» [VERG. Aen. 2, 317], Martialis «Velle tuum nolo, Dindime, nolle uolo» [MART. 5, 83, 2], et illud hymni sacri «Sumens illud Aue» [Ave Maria Stella 5], et alibi dicit «Dominus fiat, fiat» [Ps 88, 53], sed etiam quando appellationem se exuit et pro uoce tantum manet, neutrum est, ut Quintilianus libro I: «Vtique *prandeo* habet productam» [QVINT. inst. 1, 6, 7]. Ouidius in Epistolis: «Quod deducta mera littera fecit "AMO"» [OV. epist. 17, 90]. Participio idem accidit ut pro uoce tantum generis neutri sit. Quintilianus libro I: «*Pransus* quoque atque *potus* diuersum ualent atque indicant» [QVINT. inst. 1, 4, 29], ubi *pransus* et *potus* pro uoce tantum scribuntur et neutra sunt nomina. De partibus indeclinabilibus nemo dubitabit iam idem censi.

13 *prandeo confert Quintiliani inc. (1v) : pranoleo R parnoleo BH*

Entonces los géneros del pronombre pueden ser, pues, cuatro, sobre lo cual se dirá bastante en el libro III¹¹⁴. La otra en el que excepto la voz el pronombre pierde todo. Como ejemplo habría a disposición aquel del autor en el capítulo anterior: «*Omnis nominatiuus est tertiae personae praeter ego quod est primae et tu quod est secundae* [‘Todo nominativo es de la tercera persona, excepto *yo* que es de la primera y *tú* que es de la segunda’]»¹¹⁵, donde *ego* y *tu* no están lugar de *yo* y *tú*, sino que *ego* y *tu* están escritos en lugar de sus voces, cuyo signo ciertamente puede estar, el cual, si permaneciera en lugar de su significado formal, se escribiría así *Praeter ego qui sum primae, et tu quod es secundae* [‘Yo que soy de la primera persona y tú que eres de la segunda persona’]. De este modo, así pues, el pronombre siempre es neutro. En cuanto al verbo, no solo como dice Quintiliano en el libro VIII cuando se pone en lugar de la apelación, como aquel pasaje de Persio «*Nostrum istud uiuere triste* [‘Este vivir nuestro triste’]», y de Virgilio «*Pulchrumque mori succurrit in armis* [‘Y recuerdo que es bello morir en la guerra’]», Marcial «*Velle tuum nolo, Dindime, nolle uolo* [‘No quiero tu querer, Díndimo, quiero tu no querer’]», y aquel pasaje de un himno sagrado «*Sumens illud Aue* [‘Tomando aquel Ave’]» y en otro lugar que dice «*Dominus fiat, fiat* [‘Señor hágase, hágase’], sino también cuando se desquita de la apelación y permanece solo en lugar de la voz es neutro, como Quintiliano en el libro I: «*Vtique prandeo habet productam* [‘Como *prandeo*¹¹⁶ la tiene larga’]». Ovidio en *Cartas de las heroínas*: «*Quod deducta mera littera fecit "AMO"* [‘Un “Te amo” que hizo en letras trazadas de vino’]». Al participio le ocurre lo mismo, que solo en lugar de la voz es neutro. Quintiliano en el libro I: «*Pransus quoque atque potus diuersum ualent atque indicant* [‘También *pransus* y *potus* significan e indican algo diferente’]», donde *pransus* [‘almorzado’] y *potus* [‘bebido’] se escriben únicamente refiriéndose a la voz y son nombres neutros. En cuanto a las partes indeclinables nadie tendrá dudas, ya que se consideran igual.